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" EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER " Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2016

34,400,636

23,960,834

on 1 3,821,652 1,750,257
(i) Banka 3,622,542 1,417,851
(i) A 199,010 332,406
2- | Investime , 2
{i) Ne tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit
(i) Aksionet e veta
(i) Te tjera financiare
3- | Tedrejtaite ueshme 3 13,561,212 13,621,836
(i) Nga akdiviteti | shirytezimit 11,573,923 8,254,946
(i) Nga njesite ekonomike brenda grupit
(iif) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
(iv) Te tiera te drejia te arketueshme 1,977,288 5,366,890
(iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar
4| ¢ Inventar Sl 4 16,959,790 8,518,161
{D Lendet e para dhe materialet e konsumueshme 16,000,234 8,104,620
(i¥) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mailra - -
(v) Te tjera gjendje inventari 959,556 413,540
(vi) Parapagesa per furnizime - -
zimeteshlyra 0 0 68,083 70,580
Shpenzime te periudhave te ardhshme 68,083 70,580
g dhuratekonstatuararc| e | [
61,936,378 56,974,249
61,936,378 4,802,054
(ii) Ndertesa 49,745,271
(iii} Makineri dhe paisje 5,999,593 1,191,043
i jera instalime dhe 6,191,514 3,611,011
4 12

(i) Emri i mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tiera afatgjata jomateriale

52,172,195




EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER " Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2016

Detynmet Afatshkurtra (I) 48,722,380 43,539,550
1- 15
2- | Detyrimet ndaj 1nstutucuoneve te kred 16 -
1" (i} Overdraftet Bankare
(if) Huamarrje afatshkurira
|3- | :Te pagueshime per aktivitetin e shfrytezimit - 17 48,722,380 43,539,550
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 42,029,759 42,901,138
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 963,335 -
(iii) Detyrime tatimore 2,681,934 547,807
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 338,684 271,467
* Detyrimet tatimore per Tap-in 85,071 61,752 l
* Detyrimet tatimore per TVSH -
* Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin 2,098,165 142,101
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burlm 160,014 72,487
* Te tjera detyrime tatimore
(iv) Te tiera te pagueshme
(v) Arketfme ne avance per porosr 3,047,351 90,605
' ' 18
19 |
20
24,188,234 28,806,140
21 - -
22 24,188,234 28,806,140
23
24
25
72,910,614 72,345,690
23,426,400 8,589,393
26
27 100,000 100,000
28
29
30 8,489,393 3,474,572
31
32
33
34 - -
35 14,837,007 5,014,821
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit {1+ 1i + 1) 96,337,014 80,935,083




Pasqyra e performances

" EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vidt 2016
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
S ~Periudha -
Nr| Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/16 | Paraardhese/15
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1 88,752,726 59,851,163
2 [Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 2 10,967,284 13,732,798
3 [Ndryshime ne inventarin ¢ produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |[Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 -50,922,702!- 46,076,135
6 |Shpenzime te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 6 -12,332,842| - 6,787,306
- Te tjera shpenzime shfrytezimi -12,043,275 |- 6,767,186
- Talim taksa -289,566 |- 20,120
7 iShpenzime te personelit 7 -14,949,456|- 13,295,628
- Pagat e personelit -12,875,394|- 11,411,459
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -2,074,062 |- 1,864,169
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 -3,764,781] - 1,020,373

o

jajnga
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9 .
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjala 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 149,578| - 664,471
13.3. Fitimet{Humbjet) nga kursi i kembimit 14 -361,384 241,358
_|13.4. Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare 15 661,128 121, 188




" EMC ENGINEERING MATNTENANCE CENTER " Pasdjra ¢ te Ardhurave Gjitheperfshirese te vifit: 2016

{ piese e Pasqyres se Parformances }

Periudha

‘Nrl- Pasqyra e't& Ardhurave Gjithsparfshirése __Shenime | ' Raportiese/ts. - Paraardhase/1s

Nr Pershkrim| | Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit 14,837,007 5,014,821

T& ardhura t& fjera gjithéparshirése pér vitin: B -

Diterencat (+/+) nga perkthimi | monedhas né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akliveve afatgjata materiale N

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare t& mbajtura pér shitje 3 N

Pjesa e 16 arghurave gjithdpérfshirése nga pjesémarrjet - "

Totali i t& ardhurave 8 tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i tié ardhurave gjithépérishirése pér vitin B -

Totali i 1& ardhurave/umbjeve gjithépérishirése pér. ° -

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroffuese




"EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER, " Pasqyra e flukseve monetare te vitit

2016

\if e Pasqyre
1- Fluksi m
Fitimi para tatimit 11 18,199,551 6,102,594
Rregullime per :
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 3,764,781 1,020,373
.|Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
" |Rritje/renie ne tepricen Llogari/Te drejta_te arketueshme 3 73,121 8,944,460
si dhe | te drejtave te tjera te arketueshme
Rritie/renie ne tepricen e inventarit 4]- 8,441,629 7,278,949
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 3,226,766 31,025,945
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6| 16,822,591 36,483,401
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7[- 1,406,480 1,378,510
MM neto nga Aktiviteti | Shirytezimit 8| 15,416,111 35,104,891
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shoqerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9]- 8,739,576 42,321,692
Viere kontabe! nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata materialg 12,666
Interesi | arketuar o
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10|- 8,726,910 42,321,692
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
. |Te ardhura nga huamarrje afaigjata 11]- 4,617,906 3,405,227
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Dividentet e pagueshem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13|- 4,617,906 3,405,227
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 2,071,294 3,811,574
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,750,257 5,561,832
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabe! 3,821,552 1,750,257




" EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER

[} MET—A

{Pasqyre Individuale)

. Kapltall 1.
".nenshkruar

‘Priml | lidhur me
- kapitalin

Razerva

=1 rivieregimi -

U Rezervas

-~ ligjore .

Rezerva fe tlera’

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitalin Neto Periudha od-._m:m_.. - 31 Dhjetor 2016

<. Fitimete | FitimHumbjae -
pashperndara | . ;- vhil -

- witit

TOTALI

Pozicioni financiar me
01/01/2015

100,000

3,315,973 6,790,546

13,574,573

Efekti | ndryshirnit ne
politikat kontabel

Pozicioni financiar |
rideklaruar 01.01.2015

Te ardhura totale
| gjithperfshirese per vitin

Fitim /Humbja e viti { 2015

5,014,821

Te ardhura te tjera
| gjithperfshirese per vitin

5,014,821

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven €
detyrueshme statuore

Transferime ne rezerva te
tiera

3,474,573

3,315,973 6,790,546

Dividentet ¢ paguar

Pozicioni me 31.12.2015 |

100,000

.| saras573

© o] 5014821

" 8,580,393

Fitim /Humbja e viti { 2016

14,837,007

14,837,007

Dividentet e paguar
deklaruar

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statucre

Transferime ne rezerva te
tiera

5,014,821

5,014,821

‘Pozictoni fi .
me 31.12.2016 -

[

. 8,489,393

ol . 1a837008] -

23,426,400




| " EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER "

Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2016 fq 1-4
fq 1-4

Referenca
Shenimi1 Pér Aktivet Monetare

1- AASH Emri | Bankes Monedha| Gjendja31.12.16 [Kursi [Viera
1- Raiffeisen banka ne leke Leke 20,197 20,197
2 -Alpha banka ne leke Leke 411,187 411,187
1-Raiffeisen banka ne euro Euro 337.29 136.23 45,612
2-Alpha banka ne euro Eurg 19,871.58 135.23| 2,687,234

- 1-Garanci bankare _ _ _ lleke 4583121 _ 458,312
OElicBanka12016 == i b BV Pt -
|
|
L ATKa Monedha Glendja 31,12,46
Leke 199,010
Eagi 8522

2- AASH IShenimi2  Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit

4- AASH

5- AASH

6- AASH

7- AASH

3- AASH ,

|
'Shenimi 3 Pér te drejta te arketueshme

F
- Perghkrimi | llogarise 2016 - 2015
11-Te drejta te arketueshme nga akt | shfrytezimit ndaj: 11,573,923 8,254, 946
L_* Kiienteve 11,573,923 7,436,629
v * Furnitoreve debitore - 818,317
1 * Personel per parapagime - -
12-Te drejta te tjera te arketueshme 1,977,288 5,366,800
I * Tvsh kreditore 1,977,288 5,366,890
| * Tatim fitimi - -

Shenimi 4 Per In‘. SN

Pershkrini | llog_isa 2016
Gjendie inventari - -
I
|1-Mallra per rishitie
'2 Te tjera giendje inventari 16,959,780 8,518,161
' *Materiale te para 16,000,234 8,104,620
! *Inventar | imet §59,556 413,540
|IParapagime per furnizime - -
iShenimi § Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
IShenimi 6  Pér Aktive afatshkurtra per rishitie (Nuk Kemi )
|
IShenimi7  Pér shpenzume te shiyra (nuk kem| )
. . Pershkriml | llogarise - i 2016 ~9018 ...
shenzlme te periudhave te ardheshme 68,083 70,580




8- AAGJ
9- AAGJ

10- AAGJ

11- AAGJ

12-AAGJ

13-AAGJ

14-AAGJ

Referenca

Shenimet shpjeguese” EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER "Shogerucse te Pasqyrave
_Financiare 2016.
shenimi8  Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi)
Shenimig  Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi)
Shenimi 10 Pé&r Aktive afatgjata materiale
o . | Motilje &istrumenta e
-Aktive ne | Ndertese | Makinerie | Mijete | Pajisje | vegla &te C
" proces Kapanon | - pajlsje Transport Zyre tiera Totail
11,842,085 131,336 1,108,577 304,577 2,820,347 16,207,932
Amortizimi | akumuluar 32,641 |- 191,915 |- 62,095 |- 248,351 £35,002
Shtesa 2015 40,330,100 - 505,647 50,000 506,136 753,173 42,145,056
Shiasa megullime nga inv
garkullues ne vegla pune 176,636 176,636
Amortizimi 2015 192,497 |- 188,464 |- 114,221 |- 525,191 |- 1,020,373

Amortizimi | AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te
perdorimit

dala jashte

Shiesa 2016

Shenimi 11

Shenimi 12

Shermi 12

Shenimi 14

Pé&r aktive te tiera afatgjata

Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
Pér aktivet afatgjata jo materiale {nuk kemi)

Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi }

(nuk kemi )

181,686 4,171,553 991,666 | 1,575,278 1,819,392 8,739,576
Kalim nga ndertim ne proces
ne ndariese - 52,172,195 52,172,195 - -

Amortizimi 2016 2,608,610 |- 170,190 |- 182,465 |- 191,268 |- 612,268 |- 3,764,781
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit 1,486 - 1,486
Viere kontabel e akiive e te

dala jashte perdorimit 3,500 10,651 14,151

< aazasan |77 aane4] - tateees | Satedin] o aavigert ‘131,938,378 |
5,999,593 6,191,514

iq 2-4




Shenimet shpjeguese

Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2016
" EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER "

{ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

15-DASH iShenimi15  Per titujt e huamarrjes {nuk kemi)

16- DASH {Shenimi16  Per delyiimet ndaj institucioneve te kredise

17-DASH iShenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit

Pershkrimi | llogarise

2015

Referenca

2016
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 42,029,759 42,901,138
* Te pagueshme ndaj puncnjesve 963,335 -
* Detyrime tatimore(1+2) 2,681,934 547,807
| 1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 338,684 271,467
\2-Detyrim per tatim mbi te ardhurat personale 85,071 61,762
13-Detyrim per TVSH - -
s4-Detyrim per tatim mbi ftimin 2,098,165 142,101
!5-Delyn'm fatimin ne burim 160,014 72,487
16-Te tjera dalyrime tatimore - -
' *Arketime ne avance per | orosi ] 9,047.351 ] 90,605
i
i
!
18- DASHiShenimI 18 Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi )
19 - DASH|Shenimi 19 Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )
20 - DAGJ!shenimi 20 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )
|
21 - DAGJiShenImI 21 Por fitujt e huamrrjes afatgjata {nuk kemi )
22 - DAGJ{Shenimi 22 Per huamarrje te tiera afatgjata
L ~_Pershkrimi | llogarise 2016 | o015 -
] Kontributi | ortakut 14,731,95 17,607,378
w, Kredi Raiffeizen puro. 5743717 7492203 1

3,706,560

23 - DAGJiShenImI 23 |Per Te ardhura te shiyra ( nuk kemi)

24- kapitali}Shenimi 24 [ Per Provizionet afatgjata(nuk kemi)

05 kapitaliShenimi 25 | Per  Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi )

26- kapitalishenimi26 | Per Kapitalin dhe rezervat

|
27- kapitaliShenimi 27 Per kapitalin e nenshkruar

3,706,560

Pershkrimi | llogarise

Kapitali aksionar

28- kapital{Shenimi28  Per primin e lidhur me kapitalin (nuk kemi)

29- kapitaliShenimi 20 Per rezervat e lidhura me rivleresimin (nuk kemi)

fq 34




Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016

30- kapitalii Shenimi 30

Shenime per Detyrimet dhe kapilalin

Per rezerva te tiera

" |

34- kapitaliShenimi 34

E Pershkrimi | llogarise 2016 2015
i *Rezerva te tjera 8,489,393 3,474,572
i * Totalisii = HE 8,474572
Per fitimet pashperndara
' Pershicimi | llogarise 2016 2015

Fitimi | pashperndare

|
35- kapitaliShenimi 3

Per fitimin {apo humjen) e vitit financiar

Pershkrimi | ilogarise

2016

2015

Fitimi (humbja} e vitit financiar

14,837,007

5,014,821

i
1
i

fq 4-4




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

[~ " EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER ;-

Referenca

ig1-3
01-PASH .Sheniml 1_Pér_te ardhura nga aktiviteti | shirytezimit
! Pérshkrimi | logarise 2016 _ 2015
: Te ardhura nga  Aktiviteti 88,752,726 59,851,163
! Sherbim & mirembjatie per te trete

02- PASh IShenimi 2

Pershkr!mi I llogar:se

e"ardhura te t]era nga kt|v1tet| |shfryte2|m|t

so16 | 2018

sherbime konsulence

1,272,048 3,203,148

mallrash

9,695,236

10,529,649

03- PASh!Shenimi3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces{ nuk kemi )

|
04-PASH iShenim 4

05- PASh !Sheniml 5

Pér punen e kryer nga njesta ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

Pér Mallrat Iendetepara dhe sherhimet .

1 Pershkrlmllllogarlse : 2016~ - 2015
[1-Kosta e malliit te perdorur . 50,602,197 .| - 46,016,248
]

12-shpenzime trasporti

420,505 |- 59,887

06- PASh-Shenlmls Per shpenmme te tjera nga vepnmtante eshfytezmt

e Persmmml i Iloganse Sy U 40‘1 5 e,
!*Per shpenzume te tiera nga vep e shfrytemm:t 12,043, 275 - 6, 767 186
|
1 1-Shpenzime energji avull uje 1- 84,528
V2-ghpenzime blerje nafte S e 1,731,343
{3-Shpenzime qeraje 1,683,359 | - 660,000
14-Shpenzime per sigurime aulomjetesh 17,160 -
\5-Komisione banke 318,368 |- 266,634

- |6-shpenzime postare talofon internet 548806 |- 708,162
i_7-Sherbime te tjera - 5,000
18-Gjoba 60998 -

. !9—Te tiera shpenzime korenle (618) 2,085554 | - 1,602,286
|10-Te tjera shpenzime te panjohura 4,156,406 |- 1,114,295
111-Viare kontabel & akliveve te shitura 12,665 -
112-Sharbim doganor,naler - - 205,814
| 13-Sherbim kontabe! 370,000 |- 300,000
| 14-Bleije te tjera o 570,080 |- 46417 |
! 15 -shpenzime per mjrembfar,re npanme 132333 | - 76,500

V 16-Te tjera shpenzime korente (658) 93,106 |- 66,200
!*Tatim taksa 289,566 |- 20,120
!"Tarifa a laksa vendore - 20,120

if;

1q 1-3




07- PASh Shenimi 7 Per shpenmmetepersonellt

ToliiE AR T LR o
08-. PASh.Shenlml 8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet
5 | Pérshkrlml 1 liogarise 2016 2015
E Amortizim per AAGJM - 3,764,781 |- 1,020,373
! {ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

L)
1

Shénime shp]égués'e per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

- Pershkrlml | Hogarise 2016 2015
L g
!1-Shpenzimet per pagat - 12,875,394 | - 11,411,459
|2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. - 2,074,082 | - 1,884,169

:
|

Referenca
09-PASH !Shenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara {nuk kemi )
10-PASH !Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi }
11-PASH !Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
I
12-PASH Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata (nuk kemi )
i
13-PASH 'Shenlml 13 Per te ardhurat dhe shpenznmet nga mteresat
B _Pérshirimi | llogarlse E 2016 2015
f
| Pér te ardhurat nga interesat 692,293 3,566
i shpenzime per interesa kredia ne euro - 542,715 |- 668,037
s T
e e \
14-PASH !Shenlml 14 Per fltlm humbjet nga kurset e kemb|m|t
o Pérshlmmi 1 Ilog_rlse - 2016 - 2018
I
: Per fitimet nga kurset e kembimit 427,409
~ ] Per humbjet nga kembimet - 361,384 |- 186,051
15-PASH

I
-Shemml 15 Per te ardhura dhe shpenznme te tJera f;nanmare

2015

Pershkrlmi | I!ogan 201 6
__ Per leardhura dhe shpenzime te tiera financiare - 121,188
Zbritie te funritoreve 661,128

fq2-3




Shénime shpjeguese per Pasqyren ¢ te Ardhurave e Shpénzimeve 2016

16-PASH IShenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

I- Pérshriai | Hogarige -

2016

2015 .

Fitim Humbja para tatimit

18,199,551

6,102,594

17-PASH iShenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

1 .

| - Pérshkrimi | llogarise 2016 : 2015 -

[ *Fitimi | vitit financiar 18,199,551 6,102,594
' *Shpenzime te pazbriteshme 4,217,404 1,149,227
[1-Gjoba e penalitete 60,998 -
12-Shpenzime te tjera te panjohura 4,156,406 1,114,295
!3-pagat cash -

|4-Amart

18-PASH

| Tatimi mbi fitimin 3,362,543 1,087,773
|

|Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

| __Pérshkrimi | llogarise 2015 2014
|

P Fitimi | vitit financiar 18,199,551 6,102,504
! Zbresim tatimin mbi fitimin 3,362,543 1,087,773
|

ndersa te ardhurat jane ne bilanc jane

§ leke

Pra 102,808,781 Laklaruwa ne iap

- 90,240
- 25,579,281
22,487,703

92,037

99,720,000

zbresim autofaturen

faturat paradhenie nuk jane te ardhura
shtojme faturat e paradhenieve te mbyllyra
fature paradhenie e 2015 mbyllyr ne 2016

Te ardhurat bilanci 2016

Shenim : Te ardhurat e deklaruara ne sistemin informatik te Tatimeve per Subjektin EMC 2016 jane :

fq 3-3




EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER
Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2016
Metoda Indirekte fg1-2
Refe. R - i . .
Shenimi 1 Pershkrimi Viti 2016 viti 2015
fluksi MM
Fitimi (humbja )} para tatimit 18,199,551 6,102,594
Refe. [~ o oome o BRI S RS L TRPRR S
Shenimi2 |~ ~Pershkrimi - CViti 2016 . | .. vIti2015
|f|uksi MM
Amortizimi  aktiveve afatgjata 3,764,781 1,020,373
Per rrltje Ireme ne teprlcen e Ilogarwe te arketueshme dhe te t;era te arketueshme
Refe. [0 . o0 o e IR ERESE D R T W =
Shenimi 3 : o Pershkriml S - Vlti 2016 ' vlt_ 2015 Diferenca 6-15 Ii
fluksi MM
1-Kerkesa te arketueshme 11,573,923 8,254,946 |- 3,318,977
2-kerkesa te tjera te arketueshme 1,977,288 5,366,890 3,389,602
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 68,083 70,580 2,497
4-Te tjera aktive te kerkueshme -
TOTALI 13,619,295 13,692,416 73,121
Per rrltje lremen ne teprlcen e mventarlt
Refe. | o R R e E ] R S R e
Shenimi 4 Vit| 2016 b It 2015 ¢ Diferenca 16-15 -
fluksi MM
Teprica e inventarit 16,959,790 8,518,161 |- 8,441,629
441,629
Per rrltje Ireme ne teprlcen e detyrlmeve per tu paguar
Refe. i : R : ‘ R I e I
Shenimi5 | Pershkrimt k S Viti 2016---_ ~f - viti2015 | Diferenca 16-15 -
fluksi MM Rritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 42,029,759 42,901,138 |- 871,378
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 963,335 - 963,335
3-Detyrimet tatimore 583,769 405,706 178,063
4- Arketime ne avance 0se porosi 3,047,351 90,605 2,956,746
| 5-Oyd bankare - -
L Totali - hE S 86,624,215 43,397,449 | 273,226, 766




Refe,
Shenimi 7
fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.
Shenimi 11
fluksi MM

EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER .| fg 2

Pefsh’krimi

viti 2015

Viti 2016
Tatim fitimi | paguar {dalje t¢ MM) 1,406,480 |- 1,378,510
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata
Pershkrimi Viti 2016 | vri2015 | Diferenca 16-15_
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 8,739,576 | - 42,145,056 | - 33,405,480 ||
Shtesat e aktiveve nga rregullimet - |- 176,636 -
Totali 8730576|- 42145056 |- 33,405,480
Per rritje /renien _ne tepricen e detyrimeve afatgjata
-Pershkrimi. Viti 2016 - viti 2015 - Diferenca 16-15
Detyrime afatgjata 24,188,234 28,806,140 |- 4,617,906
" ToTall " 24188234| 28806140 |- 4,617,906

‘l




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore
16-A

®

(1) Nurori Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)L2161650IN

(4) EMC ENGINEERING MAINTENANCE CENTER

(5)

(6) Fshati Vrin, Rruga Vath Turja, Komuna Rrashbull
Durres, Rrashbuil, Rrashbull

]

Lajméroni nésc informacioni i mésipErm éshté jo i plote ose kandryshuar

Liogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

{10/11) Shpenzimet

(12} Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@ 100,530,716 100,530,716
82,331,165 82,331,165
cohd 421741
(13 oft® 0
us) 18,199,551 | " 22,416,955
(1) 0
8 22,416,955
Llogaritja e tatim fitimit

9 3,362,543
(20) 0
@n 3,362,543

22} 0
@3 3,362,543

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




31652017 Njoftime t& Palexuara

Titulli =

Bilanci pér periudhén 2016 Janar-Dhjetor u dorézua

Data 16.03.2017 11:04:59

Bilanci pér periudhén 2016 J anar—Dhj etor u dorézua. Ju lutem sigurohuni t€ dorézoni vendimin ¢ ortakut brenda
afatit.

https:ffefiling.tatime.gov.al/cats_public/MyeFiling/MyNotifications
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